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ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС                
 

ПРОГРАМА ЗА  

КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БР.2/2021 - 16 ЧАСА МЕСЕЦ МАЈ 

ДВОДНЕВНА ПРОГРАМСКА ЕДУКАЦИЈА 
 

Распоред на предавања и тематски содржини 
 

ЕУРО КОНСАЛТ ПЛУС акредитирано друштво за КПУ, најавува дводневно 

Континуирано Профeсионално Усовршување Бр.2/2021 - 16 КПУ часа во месец  

МАЈ 2021 година, со следниот распоред: 
 

Бечичи - Будва 
Црна Гора 

Hotel  “HOTEL IBEROSTAR BELLEVUE” **** 

www.iberostar.com/en/hotels/budva/iberostar-
bellevue 

21 – 24 мај 2021 

WEBINAR („on-line” советување) со почеток во 10 часот 26 и 27 мај 2021 

 

Прв работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА 09.00-09.30  
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

09.30-10.50 
2 КПУ ЧАСА 

ДАНОК НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 ДДВ при промет од аванси и 
редовни продажби; 

 Аванси и ДДВ во ист даночен 
период за истоветен промет; 

 Аванси и ДДВ за промет во 
различни ДДВ периоди; 

Ромео Костадинов 

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ ОД ПЛАТИ 

 Додатоци и надоместоци од плати 
за приватен сектор; 

Јулија Минковска 

 

ПАУЗА: 10.50-11.00 
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

11.00-11.40 
1 КПУ ЧАС 

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 

 Инвестиции и услови за претворање 
на примена финансиска поддршка 
во грант; 

 Признавање на право за 
претворање на поддршка во грант; 

 Инвестиции прифатливи за 
трансформирање на поддршка во 
грант; 

Ромео Костадинов 



 

11.40-12.20 
1 КПУ ЧАС 

ПРАВО И ЛЕГИСЛАТИВА 
 Засновање и престанок на работен 

однос во услови на пандемија; 
Јулија Минковска 

 

ПАУЗА: 12.20-13.00 
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

13.00-13.40 
1 КПУ ЧАС 

ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ 
 Услови за отворање, поседување и 

работење со сметки во странство на 
небанкарски субјекти, резиденти на 
РМ; 

Магдица Костадинова 

13.40-14.20 
1 КПУ ЧАС 

ДАНОК НА ИМОТ 

 Нови услови за пресметување и 
плаќање на данок на имот и данок 
на промет на недвижности; 

Ромео Костадинов 

 

ПАУЗА: 14.20-14.30 
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

14.30-15.50 
2 КПУ ЧАСА 

МСС и МСФИ 

 МСС 20 - Државни поддршки; 

 Остварување и евидентирање на 
државни поддршки; 

 Средства и приходи од државни 
поддршки и нивно разграничување; 

Магдица Костадинова 

 

Втор работен ден 8 КПУ часа со теми: 
 

РЕГИСТРАЦИЈА: 09.00-09.30 
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

09.30-10.10 
1 КПУ ЧАС 

БУЏЕТИ И БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ 

 Пресметување на плати и 
надоместоци за јавен сектор; 

Јулија Минковска 

11.00-11.40 
1 КПУ ЧАС 

 Предлог Закон за сметководство на 
буџетите и буџетските корисници; 

Ромео Костадинов 

 

ПАУЗА: 10.50-11.00 
 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

10.10-10.50 
1 КПУ ЧАС 

БУЏЕТИ И БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ 

 Работење на буџетите и буџетските 
корисници во услови пропишани со 
новиот Закон за буџетите; 

Јулија Минковска 



 

11.40-12.20 
1 КПУ ЧАС 

МСС и МСФИ 

 МСС 27 - Консолидирани и посебни 
финансиски извештаи; 

 Примери при консолидација на 
средства, обврски и побарувања и 
приходи и расходи; 

 Влијанието на даночниот резултат 
од консолидацијата; 

Магдица Костадинова 

 

ПАУЗА: 12.20-13.00 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

13.00-13.40 
1 КПУ ЧАС 

РАБОТНИ ОДНОСИ 

 Вработување и работа на странци - 
Предлог Закон за измени на 
Законот и условите за пријавување 
и работење на странци во РМ; 

Јулија Минковска 

13.40-14.20 
1 КПУ ЧАС 

ПРАВО И ЛЕГИСЛАТИВА 

 Упис во регистарот на вистински 
сопственици и запишување 
промени; 

Магдица Костадинова 

 

ПАУЗА: 14.20-14.30 

 

ВРЕМЕ 
КПУ 

ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

14.30-15.50 
2 КПУ ЧАСА 

ФИНАНСИИ 

 Спречување на перење пари и 
финансирање тероризам; 

 Усвојување програма за 
спречување на перење пари и 
финансирање тероризам; 

 Постапки, ризици и обврски при 
спроведување на програмата. 

Ромео Костадинов 

 
Цена за едукација во Македонија за 16 КПУ часа 4.720 денари со вклучен 18% ДДВ. 

Цена за едукација во странство 4.000 ден. (ослободено од ДДВ по член 14 

став 2 точка 3а од Закон за ДДВ) 

Начин на плаќање  исклучиво на трансакциска сметка:  

Еуро Консалт Плус ЕДБ МК 4030005567697  

жиро сметка: 270000001040794, Халкбанк АД Скопје  

 

 

Еуро Консалт Плус ДОО 
ул.”Јордан Мијалков” бр.30, Скопје 
жиро сметка: 270000001040794; Халкбанк Скопје 
EДБ МК 4030005567697 
тел/факс:02/3215-327; 3215-328 
е-маил: info@eurokonsaltplus.com.mk;  www.eurokonsaltplus.com.mk 

mailto:info@eurokonsaltplus.com.mk
http://www.eurokonsaltplus.com.mk/

